Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

                              Resolução Nº 10/2019

Homologa Chapas Inscritas para Eleição da Mesa
Diretora da Câmara Municipal – Exercício 2020.

O Vereador Luiz Manoel Aguiar,  Presidente da Câmara Municipal de Timbé do Sul no uso
das atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica homologada a chapa abaixo relacionada,  inscrita para
eleição da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores nos termos previstos pelo Art. 25,
II, Parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º da Lei Orgânica Municipal.

CHAPA ÚNICA
Presidente: Vereador Rinaldo Ghelere (PP)
Vice-Presidente: Vereador Zelindo Polli (MDB)
Primeiro Secretário: Vereador Luiz Manoel Aguiar (PSDB)
Segundo Secretário: Vereadora Norma Regina M. Crepaldi (MDB)

Art. 2º A eleição para preenchimento dos cargos da Mesa Diretora

dar-se-á dia 16 de dezembro 2019  nos termos do Edital de Convocação Nº 01/2019 de
11.11.2019

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Timbé do Sul, em 10 de dezembro de 2019

Vereador Luiz Manoel Aguiar
Presidente

Publicada na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Vereadores de Timbé do Sul na

data supra.

Agenor Biava

Secretário Geral